ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT                   Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

V/v tiếp tục tăng cường công tác

quản lý hoạt động khoáng sản trên

địa bàn huyện Hoài Ân

                    Kính gửi:
-  Sở Tài nguyên và Môi trường;
-  UBND huyện Hoài Ân.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
3491/STNMT-TNKS ngày 02/10/2024 và Văn bản số 3439/STNMT-TNKS ngày

30/9/2024 về việc báo cáo kết quả thực hiện đối với vụ việc 03 doanh nghiệp khai
thác cát tại huyện Hoài Ân; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Hoài Ân:

- Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng tổ chức thực hiện các
nội dung UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Văn bản số 225/UBND-KT.m ngày 10/9/2024;

theo dõi, nắm tình hình, kiểm soát, ngăn chặn từ xa, tránh trường hợp tạo điểm
nóng tại địa phương; đồng thời, tăng cường công tác tuyên truyền đường lối, chính
sách của Nhà nước về quản lý khoáng sản, đất đai tại các vị trí đã được đấu giá
quyền khai thác khoáng sản tại địa phương.

- Thực hiện các biện pháp cụ thể bảo vệ khoáng sản chưa khai thác đối với
mỏ cát Công ty CP Khoáng sản và BĐS Việt Nam Group đã trúng đấu giá tại thôn
Xuân Sơn và Phú Văn 1, xã Ân Hữu trong thời gian Doanh nghiệp thực thiện các
thủ tục xin cấp phép khai thác.

Báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và
Môi trường) trong tháng 10/2024.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:
- Hướng dẫn 03 doanh nghiệp (Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Tổng

hợp Thương Tín, Công ty TNHH Đầu tư xây dựng Tổng hợp Hoàng Phát và Công
ty TNHH Dịch vụ và Sản xuất Trường Sơn) lập hồ sơ xin gia hạn Giấy phép khai
thác theo quy định.

- Chủ động theo dõi, phối hợp chặt chẽ với UBND huyện Hoài Ân để triển
khai thực hiện các nội dung nêu trên; tổng hợp báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước
ngày 10/11/2024.

 Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                   KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở: NNPTNT, XD;
- CVP UBND tỉnh;
- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4.                              Nguyễn Tự Công Hoàng

8067 11 10